



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pd., w soboty do g. 12 w pd. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 295. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 296. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

295.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje:

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Chelmońskiemu w Jankowicach powiatu rawsko-mazowieckiego, — Stanisławowi Antoniemu Domaradzkiemu w Jaciążku powiatu makowskiego, — księdzu Feliksowi Grodeckiemu, proboszczowi w Chynowie powiatu grójeckiego, — księdzu Anatolowi Albinowi Janowi Saładze, proboszczowi w Legionowie powiatu warszawskiego, — dr Zenonowi Tokarskiemu w Żyrardowie, — Ludwikowi Wichrowi w Lipnie;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

dr Józefowi Franciszkowi Grochowskiemu w Strzegowie powiatu mławskiego, — Bohdanowi Juszkiewiczowi w Radzienku powiatu mińskiego, — Franciszkowi Kuesterowi w Wymyslu Niemieckim powiatu gostyńskiego.

Jurata, dnia 7 sierpnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

296.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje:

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Tadeuszowi Czaplinskiemu w Płocku, — Marii Irene Dulskiej w Grabkowie powiatu wrocławskiego, — Józefowi Gęstemu w Rydzewie-Nartach powiatu sierpeckiego, — Janinie Głodzowej w Aleksandrowie Kujawskim, — Romanowi Karaczyńskiemu w Ciechanowie, — Helenie Koszutskiej w Kałuszynie powiatu mińskiego, — inż. Stanisławowi Luboradzkiemu w Lipiu powiatu rawsko-mazowieckiego, — Marii Izabeli Luniewskiej w Łazi-

skach powiatu mińskiego, — Józefowi Walentemu Marcinkowskiemu w Sierpcu, — Zygmuntovi Siewierskiemu w Roźnie powiatu nieszawskiego, — Franciszkowi Sobótcie w Małej Wsi powiatu płockiego, — Janowi Sucharze w Czaplach powiatu wrocławskiego, — Stanisławie Szelażek w Nasielsku;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Władysławowi Budzichowi w Brudnicach powiatu mławskiego, — Tadeuszowi Dudrewiczowi w Świeżawach powiatu rypińskiego, — Michałowi Jarmolińskiemu w Gostyninie, — Julianowi Stanisławowi Pisarskiemu w Sieluniu powiatu makowskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Czesławowi Przeździeckiemu w Nowym Dworze województwa warszawskiego, — Marianowi Składanowskiemu w Chrościelach powiatu radzyńskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Anysze w Kaźmierku powiatu kutnowskiego, — Feliksowi Balczyńskiemu w Koziej Górze powiatu kutnowskiego, — Zygmuntovi Banachowi w Szlaskach Żalych powiatu ciechanowskiego, — Franciszkowi Baprawskiemu w Nowej Wsi powiatu ciechanowskiego, — Piotrowi Bernatowiczowi w Wyszogrodzie powiatu płockiego, — Antoniemu Blachowskiemu w Lipinach powiatu lipnowskiego, — Henrykowi Brzozowskiemu w Kuczborku powiatu mławskiego, — Teofilowi Butkiewiczowi w Lisiankach powiatu nieszawskiego, — Józefowi Cegielce w Zalesiu powiatu mławskiego, — Władysławowi Cherubińskiemu w Goślinach powiatu rawsko-mazowieckiego, — Pawłowi Chmielewskiemu w Podlecku powiatu płockiego, — Janowi Ciużyńskiemu w Śladowie powiatu sochaczewskiego, — Janowi Cyranowi w Raszynie powiatu warszawskiego, — Bronisławowi Czajkowskiemu w Kłotnie powiatu wrocławskiego, — Lucjanowi Dłużniwskiemu w Dłużniwie Małym powiatu płockiego, — Franciszkowi Draberowi w Sochaczewie, — Aleksandrowi Dworskiemu w Olkowicach powiatu grójeckiego, — Feliksowi Dziwińskiemu w Bobrownikach powiatu lipnowskiego, — Kazimierzowi Falkowskiemu w Jankowie powiatu lipnowskiego, — Piotrowi Fluksowi w Dąbrówce powiatu radzyńskiego, — Wiktorowi Głódkowskiemu w Gogolach Wielkich powiatu ciechanowskiego, — Bolesławowi Gołogowskiemu w Gólkowie powiatu grójeckiego, — Szymonowi Goreckiemu w Wyszogrodzie powiatu płockiego, — Józefowi Grosmanowi w Dąbrówce Nowej powiatu grójeckiego, — Kazimierzowi Grzębskiemu w Sitnie powiatu lipnowskiego, — Stanisławowi Gutowskiemu w Edwardowie powiatu grójeckiego, — Ignacemu Jakielskiemu w Dobrzyniu n/Wisłą powiatu lipnowskiego, — Janowi Janickiemu w Dziwiu powiatu wrocławskiego, — Franciszkowi Jankowskiemu w Przedczu powiatu wrocławskiego, — Feliksowi Janowskiemu w Zelechlinie powiatu rawsko-mazowieckiego, — Władysławowi Jazwierskiemu w Marysinie powiatu nieszawskiego, — Stanisławowi Kacprzakowi w Nowinach Przesławskich powiatu grójeckiego, — Marcino- wi Kaczorowskiemu w Walentach Małych powiatu warszawskiego, — Stefanowi Kaczorowskiemu w Leśniewicach powiatu gostyńskiego, — Romanowi Kędziarskiemu w Starożrebach powiatu płockiego, — Wojciechowi Kikosickiemu w Kose- rzu powiatu kutnowskiego, — Mieczysławowi Kilińskiemu w Tarczynie powiatu grójeckiego, — Józefowi Kimertowi w Grochowalsku powiatu lipnowskiego, — Kazimierzowi Kłosowi w Cegłowie

powiatu mińskiego, — Feliksowi Kocikowi w Księżej Woli powiatu rawsko-mazowieckiego, — Henryce Komosównie w Dzierzgowie powiatu przasnyskiego, — Antoniemu Konczalskiemu w Łążyńku powiatu lipnowskiego, — Wojciechowi Koperskiemu w Rębowie powiatu płockiego, — Wincentemu Koskowskemu w Klembowie powiatu radzyńskiego, — Stanisławowi Kowalczykowi w Mrozach powiatu mińskiego, — Mieczysławowi Kowalskiemu w Brzozowie powiatu sochaczewskiego, — Stanisławowi Koziemu w Mateuszewie powiatu kutnowskiego, — Aleksandrowi Kozłowskiemu w Ligówku powiatu lipnowskiego, — Tomaszowi Kuberze w Dąbrówce powiatu błońskie- go, — Janowi Kuligowskiemu w Ulatowie-Czer- niakach powiatu przasnyskiego, — Janowi Kwie- cińskiemu w Radziejowie powiatu nieszawskie- go, — Stefani Łapińskiej w Goryszach powiatu ciechanowskiego, — Walentemu Majewskiemu w Domaniewicach powiatu łowickiego, — Aleksan- drowi Marciniakowi w Grochówku powiatu kut- nowskiego, — Władysławowi Marciniakowi w Wro- czynach powiatu kutnowskiego, — Andrzejowi Miedzowskiemu w Kotermaniu powiatu ciecha- nowskiego, — Antoninie Muchyńskiej w Krajko- wie powiatu sierpeckiego, — Józefowi Mydło w Baranowie powiatu przasnyskiego, — Józefowi Niedźwieckiemu w Ostaszewie powiatu pułtuskie- go, — Józefowi Nowakowskiemu w Przedczu powiatu wrocławskiego, — Władysławowi Ogro- dowskiemu w Korabnikach powiatu wrocławskie- go, — Stanisławowi Ojranowskiemu w Dąbrowi- cach powiatu kutnowskiego, — Piotrowi Olszew- skiemu w Błędowie powiatu grójeckiego, — Bronisławowi Opalskiemu w Parkoczewie powiatu płockiego, — Janowi Owczarkowi w Mistrz- wicach powiatu sochaczewskiego, — Władysławo- wi Ozminowskiemu w Borku powiatu nieszaw- skiego, — Kazimierzowi Pawlewiczowi w Piorko- wie powiatu rypińskiego, — Julianowi Pawłow- skiemu w Błotach powiatu warszawskiego, — Antoniemu Perczyńskiemu w Woli Kiepińskiej powiatu pułtuskiego, — Wincentemu Piaseckie- mu w Wilkowie Polskim powiatu sochaczewskie- go, — Mateuszowi Piechocie w Łochówku powia- tu rawsko-mazowieckiego, — Antoniemu Jakubo- wi Rogulskiemu w Bodzanowie powiatu płockie- go, — Marianowi Rojewskiemu w Gąbinie powia- tu gostyńskiego, — Franciszkowi Romeckiemu w Buczynie powiatu nieszawskiego, — Wacławowi Rutkowskiemu w Bobrownikach powiatu lipno- wskiego, — Lucjanowi Sarnowskiemu w Anielinie powiatu wrocławskiego, — Ignacemu Sepczyń- skiemu w Mogielnicy powiatu grójeckiego, — Wojciechowi Sierakowskiemu w Rdotowie powia- tu kutnowskiego, — Zenonowi Sikorskiemu w Goszczynie powiatu grójeckiego, — Janowi Sko- rońskiemu w Gorenju Dużym powiatu gostyń- skiego, — Janowi Słupeckiemu w Osieku powiatu lipnowskiego, — Pawłowi Sobczakowi w Lisów- ku powiatu grójeckiego, — Leonowi Sobocie w Pilicy powiatu grójeckiego, — Franciszkowi Stań- czakowi w Lubieniu powiatu wrocławskiego, — Antoniemu Stępniovi w Jakubowie powiatu gró- jeckiego, — Aleksandrowi Strzałkowskiemu w Załuziach powiatu makowskiego, — Władysławo- wi Studzińskiemu w Brześciu Kujawskim, — Woj- ciechowi Szczepańskiemu w Lubani powiatu raw- sko-mazowieckiego, — Józefowi Szmajdzie w So- kołowie powiatu wrocławskiego, — Feliksowi Szuszczyńskiemu w Zawidziu powiatu sierpeckie- go, — Aleksandrowi Szymańczykowi w Regnowie powiatu rawsko-mazowieckiego, — Czesławowi Szymańskiemu w Bielsku powiatu płockiego, — Józefowi Tarkowskiemu w Ernestowie powiatu kutnowskiego, — Edwardowi Toberowi w Kamie- niu-Kotowym powiatu lipnowskiego, — Walente- mu Tomczakowi w Bilnie powiatu wrocławskie- go, — Franciszkowi Tymiańskiemu w Kozłowie Biskupim powiatu sochaczewskiego, — Adamowi Janowi Uzyczynowi w Mińsku Mazowieckim, — Piotrowi Wiechowskiemu w Wiatrowcu powiatu grójeckiego, — Franciszkowi Więtkowi w Justy- nowie powiatu sochaczewskiego, — Adamowi Więtkowi w Kłokocynie powiatu wrocław- skiego, — Zygmuntovi Winnickiemu w Marian-

kach powiatu lipnowskiego, — **Wiktorowi Wiśniewskiemu** w Zdzieborzu powiatu pułtuskiego, — **Stanisławowi Witkowskiemu** w Starożrebach powiatu plockiego, — **Stefanowi Wojakowskiemu** w Rzeczy powiatu rawsko-mazowieckiego, — **Stanisławowi Wojcieszynskiemu** w Wiszce Królewskiej powiatu wrocławskiego, — **Antoniemu Zaradkiewiczowi** w Wężewie powiatu ciechanowskiego, — **Stefanowi Zarembie** w Borkach powiatu warszawskiego, — **Wacławowi Zarębskiemu** w Ignackowie powiatu lipnowskiego, — **Janowi Zdziennickiemu** w Oporowie powiatu kutnowskiego, — **Wincentemu Żebrowskiemu** w Łączynie Nowym powiatu przasnyskiego, — **Wacławowi Zielińskiemu** w Korytowie powiatu błońskiego, — **Zygmuntowi Ziemińskiemu** w Mokowie powiatu lipnowskiego, — **Czesławowi Zientarze** w Turzach powiatu radzyńskiego, — **Janowi Ziółkowskiemu** w Płatkowie powiatu radzyńskiego, — **Janowi Żmijewskiemu** w Purzycach-Rozworach powiatu ciechanowskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Edwardowi Andrysiewiczowi w Dudkach powiatu kutnowskiego, — **Romualdowi Bielskiemu** w Pacuszkach powiatu przasnyskiego, — **Józefowi Bolimowskiemu** w Kompinie powiatu łowickiego, — **Stanisławowi Browarkowi** w Chamsku powiatu sierpeckiego, — **Ignacemu Chelchowskiemu** w m. Bogate powiatu przasnyskiego, — **Arturowi Chmielewskiemu** w Gnojnie powiatu mławskiego, — **Wiktorowi Chrościckiemu** w Chrościcach powiatu mińskiego, — **Wacławowi Domozychowi** w Szydłowie powiatu mławskiego, — **Antoniemu Falkowskiemu** w Podlasiu powiatu lipnowskiego, — **Janowi Figatowi** w Łasiecznikach powiatu łowickiego, — **Wincentemu Gadomskiemu** w Konarach powiatu grójeckiego, — **Stefanowi Gajewskiemu** w Sierakowie powiatu gostynińskiego, — **Aleksandrowi Gaworowi** w Rozalinie powiatu radzyńskiego, — **Władysławowi Gosowi** w Regnowie powiatu rawsko-mazowieckiego, — **Franciszkowi Grabkowi** w Biskupicach powiatu błońskiego, — **Andrzejowi Jasce** w Róźycach powiatu łowickiego, — **Marianowi Jaworskiemu** w m. Bogate powiatu przasnyskiego, — **Wiktorowi Jęczewskiemu** w Stawiskach powiatu rypińskiego, — **Lucjanowi Kamerowi** w Morach powiatu pułtuskiego, — **Wacławowi Kielbasińskiemu** w Goławinie powiatu płońskiego, — **Janowi Kielczewskiemu** w Turku powiatu mińskiego, — **Wacławowi Kłosowskiemu** w Rogowie powiatu rypińskiego, — **Janowi Kobzie** w Rzakcie powiatu mińskiego, — **Janowi Kozłowskiemu** w Zdunówku powiatu sierpeckiego, — **Pawłowi Krasce** w Zagórzcu powiatu rawsko-mazowieckiego, — **Teofilowi Kraszewskiemu** w Nowym Mieście powiatu płońskiego, — **Józefowi Królikowi** w Skupicach powiatu mińskiego, — **Janowi Książkowi** w Gliniance powiatu mińskiego, — **Stanisławowi Książkowi** w Chobocie powiatu mińskiego, — **Piotrowi Pawłowi Kurpiewskiemu** w Winnicy powiatu pułtuskiego, — **Stanisławowi Laniewskiemu** w Trzciannie powiatu skierniewickiego, — **Józefowi Lasce** w Belchowie powiatu łowickiego, — **Marcelemu Łazęckiemu** w Feliksowie powiatu skierniewickiego, — **Aleksandrowi Majewskiemu** w Połoni powiatu przasnyskiego, — **Antoniemu Majewskiemu** w m. Zembrzus Mokry Grunt powiatu przasnyskiego, — **Romanowi Majewskiemu** w Zakrzewcu powiatu wrocławskiego, — **Wacławowi Makowskiemu** w Karlewie powiatu rypińskiego, — **Mateuszowi Pączkowskiemu** w Ostrowitem powiatu lipnowskiego, — **Stanisławowi Perkowskiemu** w Rościszewie powiatu sierpeckiego, — **Aleksandrowi Piekutowi** w Boguszynie powiatu płońskiego, — **Wincentemu Pomirskiemu** w Kowalewku powiatu mławskiego, — **Adamowi Przeradzkiemu** w Kobrzyńcu Nowym powiatu rypińskiego, — **Franciszkowi Renieckiemu** w Józefkach powiatu wrocławskiego, — **Stanisławowi Roszczykowi** w Leoncinie powiatu sochaczewskiego, — **Władysławowi Rzesnemu** w Boczkach powiatu łowickiego, — **Stanisławowi Sosińskiemu** w Ludwinowie powiatu mińskiego, — **Bolesławowi Szymerskiemu** w Grodźcu powiatu płońskiego, — **Wincentemu Śmigielskiemu** w Stropkowie powiatu sierpeckiego, — **Antoniemu Śpiwakowi** w Stanisławowie powiatu mińskiego, — **Stanisławowi Tadrzakowi** w Grzybowie-Kolonii powiatu mławskiego, — **Stanisławowi Traczykowi** w Młodzynie powiatu sierpeckiego, — **Adamowi Wałachowskiemu** w Czerwonej Niwie powiatu błońskiego, — **Mateuszowi Więckowi** w Zielkowicach powiatu łowickiego, — **Henrykowi Zabielskiemu** w Ulatowie Adamach powiatu przasnyskiego, — **Aleksandrowi Zarembie** w Wyszkowie powiatu pułtuskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Stanisławowi Nieprzeckiemu w Wielgolesie powiatu mińskiego, — **Wiktorowi Niestuchowskiemu** w Szelkowie Nowym powiatu makowskiego, — **Stefanowi Pawlacie** w Skaratkach powiatu łowickiego, — **Ignacemu Ponikiewskiemu** w Mrozach powiatu makowskiego, — **Władysławowi Prusowi** w Chyżynach powiatu mińskiego, — **Bolesławowi Sadochowi** w Kałuszynie powiatu mińskiego, —

Józefowi Sieradzkiemu w Zagotach powiatu plockiego, — **Władysławowi Świerkiemu** w Pikutkowie powiatu wrocławskiego; —

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Antoniemu Czerwińskiemu w Lipnie, — **Franciszkowi Kosińskiemu** w Czechowicach powiatu warszawskiego.

Warszawa, dnia 4 sierpnia 1937 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Rząd Polski udzielił exequatur p. Anatolowi Jakowlewiczowi Klimowowi, jako konsulowi Z. S. R. R. na obszar województw lwowskiego, wołyńskiego, tarnopolskiego, stanisławowskiego, krakowskiego i lubelskiego, z siedzibą we Lwowie.

—oOo—

Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

W dniu 6 b. m. złożył wizytę w departamencie zdrowia Ministerstwa Opieki Społecznej dr Bielek, inspektor do spraw opieki nad matką i dzieckiem w węgierskim ministerstwie spraw wewnętrznych. Gość z Węgier zamierza w ciągu kilkudniowego pobytu w Polsce zapoznać się z organizacją i instytucjami opieki społecznej nad matką i dzieckiem w Polsce.

W rocznicę wymarszu „Pierwszej Kadrowej“.

Wczoraj, 6 sierpnia b. r. o świcie, przed pięknie udekorowanym gmachem Józefa Piłsudskiego, w historycznych Oleandrach na Błoniach krakowskich, skąd w r. 1914 pierwsza kadrowa kompania Legionów polskich Józefa Piłsudskiego wyruszyła na bój o niepodległość, zgromadzili się przedstawiciele władz państwowych z p. wojewodą krakowskim Gnońskim i wicewojewodą dr Małaszyńskim na czele, przedstawiciele wojska z płk. Witorzencem, m. Krakowa z wiceprezydentem dr St. Klimeckim, przedstawiciele Federacji Polskich Związków Obronców Ojczyzny ze Związkiem Legionistów Polskich na czele, zarząd komendy okręgu Związku Strzeleckiego w Krakowie, oraz liczna publiczność.

Na start do Oleandrów przybyło 51 patroli z całej Rzeczypospolitej, biorących udział w tegorocznym marszu Szlakiem Kadrowki.

Po odebraniu raportu przez płk. Witorzencę od dowódcy całości patroli szef sztabu komendy głównej Związku Strzeleckiego mjr. Orawiec odczytał historyczny rozkaz Józefa Piłsudskiego do pierwszej kompanii kadrowej z 6 sierpnia 1914 r., po czym na temat historycznego znaczenia czynu legionowego przemówił do zebranych wojewoda krakowski Michał Gnoński. Następnie na temat tradycji krakowskiej marszu Szlakiem Kadrowki wygłosił przemówienie imieniem m. Krakowa wiceprezydent dr St. Klimecki.

Po przemówieniach biorącym udział w marszu patrolom udzielił błogosławieństwa ks. kapelan Marski, po czym komendant Zw. Strzeleckiego z Krakowa odebrał przyrzeczenia od dowódców patroli.

Wśród owacji zebranej publiczności, przy dźwiękach orkiestry miejskiej, cała grupa 51 patroli wymaszerowała w kierunku Michałowic, odprowadzana przez orkiestrę i publiczność do granic miasta w Prądniku Czerwonym.

Stąd kolumna marszowa zawodników ruszyła w dalszą drogę do Michałowic, gdzie, w pamiętnym miejscu obalenia słupów granicznych przez „Pierwszą Kadrową“ w roku 1914, obok pamiętkowego obelisku o godz. 7 min. 30 nastąpiło serdeczne powitanie patroli przez władze powiatowe, stowarzyszenia, organizacje i ludność powiatu miechowskiego.

Po krótkim odpoczynku patrole rozpoczęły z Miechowa, już pojedynczo, marsz zawodniczy w kierunku Kielc.

W całym szeregu miast Rzeczypospolitej odbyły się uroczyste obchody, z udziałem przedstawicieli władz i organizacji, ku uczczeniu rocznicy pamiętnego czynu legionowego.

Połączenie Związku Pionierów ze Związkiem Strzeleckim.

W dniu wczorajszym nastąpiło połączenie Związku Młodych Pionierów R. P. ze Związkiem Strzeleckim. Połączenie zostało ujęte w następującym akcie:

„Na podstawie deklaracji Związku Młodych Pionierów R. P. z dn. 13 czerwca 1935 r., uchwały walnego zgromadzenia Z. M. P. R. P. z 1937 r. i uchwały zarządu głównego Związku Strzeleckiego, ujętej w piśmie z dn. 15 maja 1937 r. —

— w dniu dzisiejszym przedstawiciele władz naczelnych Związku Strzeleckiego i Związku Młodych Pionierów R. P. podpisują niniejszy akt, mocą którego Związek Młodych Pionierów R. P., doceniając całkowicie znaczenie obecnych wysiłków ku zjednoczeniu organizacji o wspólnych celach, a pragnąc dać przykład ofiarności—rezygnuje ze swej samodzielności, likwidując się i przekazując swarte szeregi pionierskie oraz całkowity dorobek swej 12-letniej pracy Związkowi Strzeleckiemu. Warszawa, dnia 6 sierpnia 1937 r.“

Akt niniejszy podpisali: prezes zarz. głównego Z. S. Fr. Paschalski, komendant główny Z. S. ppłk. M. Frydrych, przewodniczący rady naczelnej Zw. Młodych Pionierów R. P. mjr. P. Ojrzanowski, komendant główny Zw. Młodych Pionierów Fr. Szumowski.

Połączenie szeregów obu organizacji odbędzie się w dniu dzisiejszym na rynku Starego Miasta w Warszawie o godz. 20-ej podczas uroczystości strzeleckich.

Wczoraj została opublikowana przez Obywatelski Komitet Koncentracji Ogólno-Strzeleckiej w dniu 8 sierpnia 1937 r. w Warszawie następująca odczeka:

„Obywatele stolicy! Corocznie w dniu 6 sierpnia Związek Strzelecki obchodzi uroczystość swego święta organizacyjnego.

W roku bieżącym główne uroczystości strzeleckie z okazji święta, nad którym protektorat objął Pan Marszałek Polski Edward Smigły-Rydz, odbędą się w Warszawie.

W dniach 7 i 8 sierpnia przybędzie do Stolicy kilka tysięcy Strzelców ze wszystkich stron kraju. Wielu z nich po raz pierwszy zobaczy Stolicę Polski, po raz pierwszy też miasto ujrzy na swych ulicach młodzież strzelecką w tak wielkiej liczbie.

Komitet Obywatelski Koncentracji Ogólno-Strzeleckiej zwraca się do obywateli miasta z prośbą, aby, przez masowy udział w uroczystościach i serdeczny stosunek do przybyłej młodzieży, dali wyraz swemu uznaniu dla szarej codziennej pracy Związku Strzeleckiego, którego tysiące świetlic rozsiągniętych po całej Rzeczypospolitej są ośrodkami uświadczenia obywatelskiego na terenach, do których najtrudniej dociera wiedza i kultura społeczna.

Za przewodniczącego Komitetu Prezydenta Miasta: (—) **J. Kulski**, wiceprezydent“.

Obchód ku uczczeniu zasług ks. dr F. Machaya.

W dniu 6 sierpnia b. r. odbyła się w Jabłonce na Orawie uroczystość 25-lecia kapłaństwa zasłużonego bojownika o przyłączenie Orawy i Spisza do Polski, ks. d-ra Ferdynanda Machaya.

W uroczystościach, które miały przebieg niezwykle okazały i były wyrazem spontanicznych uczuć ludności całego Spisza i Orawy dla jubilata, wzięli udział: P. Minister gen. Kasprzycki, płk. Grabowski, starosta nowotarski Głut, prof. dr Wallery Goetel z Krakowa, prof. Szober z Warszawy, wszyscy księża proboszczowie ze Spisza i Orawy i wybitni działacze społeczni spisko-orawscy, wśród których licznie reprezentowani byli działacze z okresu plebiscytu, oraz tłumy ludności góralskiej.

Wskaźnik produkcji przemysłowej w czerwcem.

Obliczany przez Instytut Badania Koniunktur Gospodarczych i Cen wskaźnik produkcji przemysłowej spadł w czerwcu r. b. z 85,4 do 83,9, czyli o 1,9%, utrzymując się jednak na poziomie o 17% wyższym, aniżeli w tym samym miesiącu r. ub. Wzrost produkcji wystąpił w przemyśle włókienniczym, gdzie spadek w poprzednim mie-